[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.06.2012г. № 642
г. Верхотурье

О проведении юбилейных мероприятий, посвященных 80-летию со дня образования гражданской обороны
В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», планом по подготовке и проведению юбилейных мероприятий, посвященных 80-летию со дня образования Гражданской обороны на территории Свердловской области, утвержденным губернатором Свердловской области, а также для повышения роли гражданской обороны в обществе, поднятия интереса к подготовке и выполнению мероприятий по гражданской обороны среди населения, руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План по подготовке и проведению юбилейных мероприятий, посвященных 80-летию со дня образования гражданской обороны, на 2012 год (прилагается).

2.Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению юбилейных мероприятий, посвященных 80-летию со дня образования гражданской обороны  (прилагается).

3. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий и организаций, расположенных на территории городского округа Верхотурский, организовать активное участие своих коллективов по подготовке и проведению юбилейных мероприятий, посвященных 80-летию со дня образования гражданской обороны.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

городского округа Верхотурский                                                     С.И. Лобусов
Утвержден
постановлением Администрации
городского округа Верхотурский

от 08.06. 2012 г. № 642
«О проведении юбилейных мероприятий,

 посвященных 80-летию со дня образования

 гражданской обороны»
План по подготовке и проведению юбилейных мероприятий, посвященных 80-летию со дня образования гражданской обороны
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный исполнитель

	1.
	Утвердить рабочую группу по подготовке и проведению юбилейных мероприятий, посвященных 80-летию со дня образования гражданской обороны
	18 июня 2012 г
	председатель КЧС и ОПБ Администрации городского округа Верхотурский

	2.
	утвердить План по проведению юбилейных мероприятий, посвященных 80-летию со дня образования гражданской обороны
	18 июня 2012 г
	отдел по делам ГО и ЧС Администрации городского округа Верхотурский

	3.
	Проведение дня открытых дверей для школьников с посещением 71 ОФПС МЧС России по Свердловской области
	до 01 октября 2012 года
	отдел по делам ГО и ЧС Администрации городского округа Верхотурский, 71 ОФПС МЧС России по Свердловской области, Управление образование

	4.
	Организация выдачи населению памяток по гражданской обороне и действиям в чрезвычайных ситуациях
	до 01 октября 2012 года
	отдел по делам ГО и ЧС, начальники территориальных управлений

	5.
	Организация сообщений, публикаций, посвященных Всемирному дню гражданской обороны, размещенных в средствах массовой информации
	до 01 октября 2012 года
	отдел по делам ГО и ЧС Администрации городского округа Верхотурский, 71 ОФПС МЧС России по Свердловской области, Управление образование

	6.
	Проведение «Месячник безопасности детей», посвященного 80-летию гражданской обороны
	20 августа – 20 сентября 2012 года
	отдел по делам ГО и ЧС Администрации городского округа Верхотурский, 71 ОФПС МЧС России по Свердловской области, Управление образование, Управление культуры

	7.
	Организация выдачи в общеобразовательных учреждениях брошюр, памяток по вопросам гражданской обороны и действиям в чрезвычайных ситуациях
	2012 года
	отдел по делам ГО и ЧС, Управление образование

	8.
	Проведение «Месячник гражданской обороны»
	сентябрь
	 отдел по делам ГО и ЧС Администрации городского округа Верхотурский, 71 ОФПС МЧС России по Свердловской области, Управление образование, Управление культуры

	9.
	Проверка организации проведения ОБЖ в образовательных учреждения района
	до 30 сентября
	отдел по делам ГО и ЧС Администрации городского округа Верхотурский, Управление образование

	10.
	Организация показов фильмов по тематике защиты населения от ЧС природного и техногенного характера в УК и МП
	до 30 сентября
	отдел по делам ГО и ЧС Администрации городского округа Верхотурский, УК и МП

	11.
	Организация показательных практических занятий по соблюдению требований нормативных правовых и методических документов в организациях
	период 01 по 25 сентября 2012 года
	отдел по делам ГО и ЧС Администрации городского округа Верхотурский, Управление образование, руководители предприятий и учреждений

	12.
	Организация показательных тренировок (тактико-специальных учений) по гражданской обороне в учреждениях и организациях городского округа Верхотурский
	до 25 сентября 2012 года
	отдел по делам ГО и ЧС Администрации городского округа Верхотурский, Управление образование, руководители учреждений

	13.
	Проведение мероприятий «Дня открытых дверей» с приглашением  ветеранов, сотрудников МПВО, ГО, МЧС России с Всемирным днем гражданской обороны
	до 25 сентября 2012 года
	отдел по делам ГО и ЧС Администрации городского округа Верхотурский, Управление образование, руководители учреждений

	14.
	Поздравление ветеранов, сотрудников МПВО, ГО, МЧС России с Всемирным днем гражданской обороны
	до 25 сентября 2012 года
	отдел по делам ГО и ЧС Администрации городского округа Верхотурский, Управление образование, руководители учреждений

	15.
	Размещение информационной рубрики, посвященной Всемирному дню гражданской обороны
	до 04 октября 2012 года
	отдел по делам ГО и ЧС Администрации городского округа Верхотурский, Управление образование, руководители учреждений,
газета «Верхотурская неделя»

	16
	Размещение информационной рубрики, посвященной Всемирному дню гражданской обороны на сайте городского округа Верхотурский
Тема: «1 марта 2013 г. Всемирный день гражданской обороны».
	до 25 сентября 2012 года
	отдел по делам ГО и ЧС Администрации городского округа Верхотурский, Управление образование, руководители учреждений,

организационный отдел Администрации

Утвержден

постановлением Администрации

городского округа Верхотурский

от 08.06. 2012 г. № 642
«О проведении юбилейных мероприятий,

 посвященных 80-летию со дня образования

 гражданской обороны»
Состав

рабочей группы по подготовке и проведению юбилейных мероприятий, посвященных 80-летию со дня образования гражданской обороны
Лобусов С.И. – глава Администрации городского округа Верхотурский
Фахрисламов В.Ф. – заместитель главы Администрации городского округа Верхотурский по экономике
Храмцов В.Е. – начальник 71 ОФПС МЧС России по Свердловской области

Корчемкин С.Ю. – заместитель начальника 71 ОФПС МЧС России по Свердловской области

Тарамженина О.А. _начальник организационного отдела Администрации городского округа Верхотурский

Терехов С.И. – и.о. начальника отдела по делам ГО и ЧС Администрации городского округа Верхотурский
Поливода В.В. – ведущий специалист отдела мобилизационной подготовки Администрации городского округа Верхотурский
Устинова Н.А. - и.о. начальника Управления образования Администрации городского округа Верхотурский
Гайнанова Н.А. – начальник Управления культуры и молодежной политики Администрации городского округа Верхотурский
Мухаркина А.И. – корреспондент газеты «Верхотурская неделя»